



### Nødråb

Mandæerne, der er tilhængere af den første religion i menneskets historie, som mener, at der kun findes én Gud, som mandæer skal tilbede. Denne religion er **Mandæisme**.

Mandæerne, som stammer hovedsagligt fra grænselandet mellem Irak og Iran, har vidnet til en af menneskets første civilisation i historien i Babylon, Irak, og har bidraget til udvikling af den Islamiske civilisation for flere århundrede tilbage i historien.

Mandæismen som en trossamfund forbyder krig, vold og ødelæggelse af naturen og forurening af miljøet.

Det skønnes af der er 60.000 Mandæerne i dag, spredt i lande fra hele kloden efter at de har været udsat for udslettelse og voldelig overfald af terrorister og ekstremister fra Irak og Iran.

På trods af alle disse forsøg på at udslette denne minoritet, har mandæerne stået stærkt i krisen, og de har støttet hinanden gennem generationerne. I dag er Mandæisme et truet trossamfund grundet drab, flygt og tvang til at forlade deres religion og traditioner, som er flere tusinde år gamle.

På nuværende tidspunkt bor der omkring 2000 flygtninge mandæer blandt andet børn, kvinder og ældre mennesker i Syrien. De har flygtet fra Irak, fra krigen og den kaotiske situation siden 2003, i et forsøg på at finde et sted de kan leve fredeligt uden frygt for selvmordsbomber, kidnapninger og systematisk uddrydelse.

Endnu engang bliver mandæerne i Syrien udsat for krig, og snarere en borgerkrig. De lever under svære forhold og med konstant frygt. Frygt fra døden, som kan indtræde i et hvert øjeblik fra den diktatoriske regime og måske ekstremister efter regimet's fald .

I den anledning vil vi gerne bede om jeres sammenhold og støtte til nødråbet, som kommer fra de flygtninge mandæer i Syrien.

De danske Mandæer og deres venner i Danmark vil også bede den Danske regering, alle Folketingets medlemmer og Den Danske Rødkors samt andre organisationer til at tage initiativet og viser deres holdning til denne bekymrende sag. Desuden beder vi om hjælp fra myndighederne og disse officelle organisationer til at lægge pres på FN, så sagsbehandlingsprocessen fremskyndes og de mandæiske flygtninge i Syrien flyttes til lande, hvor de kan begynde et nyt og trygt liv, eller finde en anden løsning, der kan redde denne minoritet fra uddyddelse.

Mange hilsner

Den Mandæiske Forening

mandaeen@hotmail.com

42595943 / 24443917

Danmark

20-12-2012